
Licenční smlouva 

Licenční smlouva 

Asseco Solutíons, a.s. 
se sídlem Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 02 
IČ: 64949541 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3771 
Zastoupena místopředsedou představenstva Ing. Jiřím Hubem 
dále jen "Poskytovatel" 

a 

Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
se sídlem Praha 10 - Hostivař, Weilova 1271/6, PSČ 102 00 
IČ: 00022179 
Příspěvková organizace MŠMT 
Zastoupena statutárním zástupcem PhDr. Helenou Úlovcovou, pověřenou řízením 
dále jen "Nabyvatel" 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzawaJ' na základě výsledků Zjednodušeného podlimitního řízení 

realizovaného v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tuto Licenční 
smlouvu. 

1.2. Na základě výsledků Zjednodušeného podlimitního řízení je současně uzavírána též Smlouva o 
údržbě, jejímž předmětem je závazek Poskytovatele poskytnout Nabyvateli služby, zejména 
služby spojené s údržbou informačního systému HELlOS Green a dále služby spojené 
s podporou užívání HELlOS Green (dále jen "Smlouva o údržbě") . 

1.3. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i jiné skutečnosti touto Licenční smlouvou 
neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb ., občanský zákoník (dále 
jen "občanský zákoník") a dále zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "autorský zákon"). 

1.4. Nabyvatel tímto prohlašuje, že na základě Licenční smlouvy Č. SRP000427 uzavřené dne 24. 1. 
2012 mezi ním a obchodní společností Asseco Solutions, a.s., se sídlem Praha 4, Zelený pruh 
1560/99, PSČ 140 20, IČ: 649 49541, získal časově neomezenou licenci k informačnímu 
systému HELlOS Green v konfigurací specifikované v Příloze Č. 1 této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel se zavazuje dodat Nabyvateli softwarový produkt vedený pod obchodním názvem 
informační systém HELlOS Green - Elektronická inventarizace majetku, Webový portál 
k informačnímu systému HELlOS Green, Elektronická spisová služba, blíže specifikováno 
v Příloze č. 2 této smlouvy, jež je předmětem licenčního oprávnění a má charakter autorského 
díla (dále jen "informační systém HELlOS Green" či "Předmět licence"). V souvislosti s tím 
Poskytovatel prohlašuje, že vykonává majetková práva k informačnímu systému HELlOS Green 
zcela v souladu s ustanoveními autorského zákona, resp . disponuje oprávněním k výkonu práva 
autorské dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, tzn. licencí 
k informačnímu systému HELlOS Green, kterou je oprávněn poskytnout dále třetí osobě. 

Poskytovatel dále prohlašuje, že je oprávněn poskytovat podlicenci k těm částem informačního 
systému HELlOS Green, které vyvinuly partnerské společnosti v rámci projektu HELlOS Open a 

Strana: 1 z 10 



Lice nční smlouva 

to na základě smluvních vztahů, které má s těmito společnostmi uzavřené v Soulad 
s ustanoveními autorského zákona. u 

2.2. Poskytovatel tímto uděluje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít Předmět licence, tedy 
informační systém HELlOS Green, který může Nabyvatel ve smyslu § 12 odst. 1 autorského 
zákona užít pouze pro vlastní potřebu s tím, že je oprávněn používat HELlOS Green pouze 
v počtu uživatelů specifikovaném v Příloze Č . 1 této smlouvy, avšak v časově a místně 
neomezeném rozsahu (dále jen "Licence") . Stejně tak Poskytovatel poskytuje Nabyvateli 
oprávněn í k udělen í pod licence k informačnímu systému HEUOS Green právnickým, popř. 

fyzickým osobám, které jsou ve smyslu zákona Č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích) majetkově s Nabyvatelem propojeny a které jsou 
vymezeny v Příloze Č. 2 této smlouvy, a to opět pouze pro vlastní potřebu (dále jen "další 
oprávnění uživatelé"). V souvislosti s tím jsou Nabyvatel a další oprávnění uživatelé oprávněni 
pořizovat kopie Předmětu licence v zájmu ochrany pro vlastní archivní účely a k nahrazení 
oprávněně získaného informačního systému HELlOS Green, který byl ztracen, zničen nebo jinak 
znehodnocen, a dále jednu kopii pro účely testování informačního systému HELlOS Green. 
Druhou a každou další kopii pro účely testování smí Nabyvatel pořizovat pouze na základě 
prokazatelného souhlasu uděleného Poskytovatelem. 

2.3. Za účelem ochrany práv Poskytovatele vyplývajících z obecně závazných právních předpisů , 

zejména z autorského zákona, se Nabyvatel zavazuje při udělování pod licence dalším 
oprávněným uživatelům , seznámit tyto oprávněné uživatele s veškerými podmínkami této 
Licenční smlouvy. 

2.4. Poskytovatel se dále v této souvislosti zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí provede dílo, 
které spočívá ve vývoji části informačního systému HELlOS Green - Webový portál (dále jen 
"informační systém HELlOS Green - Webový portál"), a to v souladu s rozvojovými požadavky 
nabyvatele uvedenými v článku 2 přílohy Č. 2 této smlouvy (dále jen "Rozvojové požadavky") 
(dále jen "Dílo"), p řičemž Nabyvatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit níže uvedenou cenu. 
Smluvní strany konstatují, že k Dílu je Poskytovatelem udělováno Nabyvateli oprávnění 

k výkonu práva užít Dílo ve smyslu § 12 odst. 1 autorského zákona, a to v odst. 2.1. a 2.2. této 
smlouvy. 

2.5. V rámci dodávky licencí vztahujících se k modulu informačního systému HELlOS Green -
Elektronická inventarizace majetku se Poskytovatel dále zavazuje dodat Nabyvateli hardware 
v počtu 2 ks malé stolní tiskárny, 2 ks laserových snímačů a 2 ks napájecích kabelů, bližší 
specifikace je obsažena v Příloze Č . 2 této smlouvy a Nabyvatel se zavazuje uhradit cenu za 
dodání hardware uvedenou v čl. 5.4. této smlouvy. 

2.6. Poskytovatel se dále zavazuje v rámci udělení Licence k informačnímu systému HELlOS Green a 
provedení Díla dle odst. 2.4. tohoto článku poskytnout Nabyvateli služby zahrnující instalaci a 
konfiguraci daných modulů informačního systému HELlOS Green Elektronická inventarizace 
majetku, Webový portál k informačnímu systému HELlOS Green, Elektronická spisová služba, 
včetně zaškolení klíčových uživatelů, a to ve 3 fázích . Jednotlivé fáze budou obsahovat 
následující služby: 

Fáze 1: Instalace a nastavení jednotlivých modulů, včetně nastavení oprávnění klíčových 
uživatelů, fyzická přítomnost konzultanta v sídle Nabyvatele při instalaci v rozsahu min i málně 4 
hodiny. 

Fáze 2: Podpora při testování. 1. běh školení správců systému v minimálním rozsahu 3 hodiny, 
včetně zaškolení klíčových uživatelů v minimálním rozsahu 3 hodiny. 

Fáze 3: 2. běh školení správců systému v minimálním rozsahu 3 hodiny, včetně zaškolení 
klíčových uživatelů v minimálním rozsahu 3 hodiny; zajištění podpory př i inventarizaci - v 
minimálním rozsahu 4 hodin v sídle zadavatele. 

2.7. Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, tj . za 
to, že užitím Předmětu licence podle této smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do 
práv třet ích osob ani k j inému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky 
třetích osob byly vypořádány a Nabyvateli v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout 

Stran a: 2 z 10 



licenční smlouva 

peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám. Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za škodu 
vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích osob. Poskytovatel poskytne Nabyvateli bez 
zbytečného odkladu na vyžádání součinnost k právní ochraně jeho Licence, dojde-Ii k ohrožení 
nebo porušení Nabyvatelovy Licence. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Nabyvateli 
informace a podklady, které potřebuje a vyžádá si k řádné realizaci plnění této Smlouvy. 

2.8. Nabyvatel není povinen Licenci užít. Nabyvatel je oprávněn dílo užít ve zpracované či jinak 
změněné podobě. 

3. Místo a termín předání 

3.1. Informační systém HEL/OS Green individuálně identifikovatelný licenčním číslem je dodávaný 
na CD ROM nebo jiných nosičích či sítích (dále jen "nosič"), včetně případné doprovodné 
elektronické dokumentace k informačnímu systému (dále jen "Elektronická dokumentace"). 

3.2. Poskytovatel se zavazuje předat Nabyvateli nosič s informačním systémem HEL/OS Green -
Elektronická inventarizace majetku, Webový portál k informačnímu systému HEL/OS Green, 
Elektronická spisová služba, nebo zřídit přístup k informačnímu systému HEL/OS Green 
vzdáleným přístupem, předat veškeré potřebné klíče k informačnímu systému HEL/OS Green, 
data, zdrojové kódy, databázové struktury a jiné elementy nezbytné pro užívání informačního 
systému HEL/OS Green a současně dodat hardware dle odst. 2.S. této smlouvy nejpozději do 
180 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy v sídle Nabyvatele specifikovaném 
v záhlaví této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že modul informačního systému HEL/OS 
Green - Webový portál bude dle první věty tohoto odstavce předán řádně dokončený, tj. ve 
stavu, kdy bude v souladu s Rozvojovými požadavky Nabyvatele a současně bude způsobilý 
sloužit svému účelu. 

3.3. Předání nosiče s informačním systémem HEL/OS Green, dalších dokumentů a hardware dle 
odst. 3.2. tohoto článku se zavazují Smluvní strany stvrdit podpisem odpovědných osob na 
Předávacím protokolu o předání a převzetí informačního systému HEL/OS Green. Jména 
odpovědných osob Poskytovatele a Nabyvatele jsou uvedena v Příloze Č. 3 Smlouvy o údržbě. 
V případě, že pro potřeby této smlouvy budou určeny jiné odpovědné osoby, uvedou se 
v příloze této smlouvy. 

3.4. Poskytovatel se zavazuje realizovat služby dle čl. 2.6. této smlouvy, a to v následujících 
termínech: 

Fáze 1: do 60 kalendářních dnů od termínu podpisu Předávacího protokolu dle čl. 3.3. této 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

Fáze 2: do 120 kalendářních dnů od termínu podpisu Předávacího protokolu dle čl. 3.3. této 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

Fáze 3: do 180 kalendářních dnů od termínu podpisu Předávacího protokolu dle čl. 3.3. této 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

3.5. Pokud Poskytovatel poruší svou povinnost dle tohoto článku, tj . zejména ve výše uvedených 
termínech nepředá nosiče s informačním systém HEL/OS Green a dodávaný hardware dle odst. 
3.2. tohoto článku či neposkytne služby dle odst. 3.4. tohoto článku, je Nabyvatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit, přičemž smluvní strany si vrátí, co si již plnily. 

4. Licenční ujednání 

4.1. Smluvní strany činí nesporným, že poskytovaná licence k informačnímu systému HEL/OS Green 
je nevýhradní. Nabyvatel a další oprávnění uživatelé jsou oprávněni používat informační 

systém HEL/OS Green pouze pro vlastní potřebu po dobu časově neomezenou. 

4.2. Nabyvatel a další oprávnění uživatelé nejsou bez písemného souhlasu Poskytovatele zejména 
oprávněni: 

a. jakýmkoliv způsobem informační systém HEL/OS Green upravovat nad rámec možností 
nástrojů obsažených v modulu Správa programu nebo překládat do jiných programovacích 

Strana: 3 z 10 

-



Licenční smlouva 

či národnich jazyků nebo zahrnout jej do jiného programového produktu a šiřit produkty 
takto vzniklé; 

b. pro jiné právnické či fyzické osoby udělovat oprávnění k výkonu práva informační systém 
HELlOS Green užít; 

c. ve prospěch jiných právnických či fyzických osob informační systém HELlOS Green 
rozmnožovat a následně tyto rozmnoženiny rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat a 
nakládat jinak než umožňuje tato smlouva s výjimkou oprávnění poskytnout podlicenci ve 
smyslu čl. 2, odst. 2.2. této smlouvy. 

4.3. Smluvní strany sjednávají, že cena za údržbu Informačního systému HELlOS Green je tvořena 
roční paušální cenou, která je vyčíslena v samostatné smlouvě o údržbě . 

S. Cena a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany sjednávají, že cena za poskytnutí Licence k informačnímu systému HELlOS 
Green ve smyslu ustanovení článku 2., odst. 2.1. a odst. 2.2. této smlouvy a za provedení Díla 
dle čl. 2.4. této smlouvy, činí částku ve výši 293 000,- Kč bez DPH, přičemž cena bude navýšena 
o zákonnou sazbu DPH. 

5.2. Cena za dodávku hardware dle článku 2.5. je 57 940,- Kč bez DPH, přičemž cena bude navýšena 
o zákonnou sazbu DPH. 

5.3 . Cena za poskytnutí služeb dle článku 2.6 je stanovena na celkovou částku 578 500,- Kč bez 
DPH, přičemž cena bude navýšena o zákonnou sazbu DPH. 

5.4. Poskytovatel provede fakturaci za bezvadné poskytnutí Licence, provedení Díla a dodávku 
hardware dle odst. 2.1, 2.2., 2.4. a 2.5. této smlouvy bezprostředně na základě oboustranně 
stvrzeného Předávacího protokolu dle odst. 3.3. této smlouvy. Splatnost ceny dle odst. 5.1. a 
5.2. tohoto článku nastane uplynutím 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury dle tohoto odstavce Nabyvateli. V případě, že fakturovaná částka nebude odpovídat 
této smlouvě, je Nabyvatel oprávněn fakturu Poskytovateli vrátit a vyzvat jej k opravě faktury 
ve lhůtě 14 dnů od jejího obdržení, v takovém případě není Nabyvatel v prodleni se zaplacením 
ceny dle odstavce 5.1. a 5.2. tohoto článku. 

5.5. Cena za poskytnutí služeb v jednotlivých fázích dle čl. 2.6. této smlouvy je stanovena 
procentuální výší z celkové částky za služby dle čl. 5.3. této smlouvy, a to následujícím 
způsobem: 

Fáze 1: 40% z celkové ceny služeb, tj. 231400,- Kč bez DPH 

Fáze 2: 35% z celkové ceny služeb, tj . 202 475,- Kč bez DPH 

Fáze 3: 25% z celkové ceny služeb, tj . 144625,- Kč bez DPH 

Poskytovatel provede fakturaci za poskytnutí služeb dle čl. 2.6. bezprostředně na základě 
odsouhlasených akceptačních protokolů k jednotlivým fázím implementace, přičemž splatnost 
jednotlivých částí ceny dle tohoto odstavce nastane vždy uplynutím 30 kalendářních dnů po 
prokazatelném doručení každé faktury Nabyvateli vystavené v návaznosti na poskytnutí služeb 
dle tohoto odstavce Nabyvateli. V případě, že fakturovaná částka nebude odpovídat této 
smlouvě, je Nabyvatel oprávněn fakturu Poskytovateli vrátit a vyzvat jej k opravě faktury ve 
lhůtě 14 dnů od jejího obdržení, v takovém případě není Nabyvatel v prodlení se zaplacením 
ceny dle tohoto odstavce. 

5.6. Pokud Nabyvatel neuhradí cenu dle odst. 5.1. tohoto článku ani do 30 kalendářních dnů ode 
dne splatnosti uvedené na příslušné faktuře, je Poskytovatel oprávněn od Licenční smlouvy 
odstoupit s takovým důsledkem, že Nabyvatel okamžikem takového odstoupení ztrácí 
poskytnuté oprávnění k výkonu práv k informačnímu systému HELlOS Green. Nabyvatel 
prohlašuje, že si je vědom, že okamžikem takového odstoupení od této smlouvy ztrácí právo 
dílo užít ve smyslu ustanovení § 12 a násl. autorského zákona. 

Strana: 4 z 10 



Licenční smlouva 

5.7. Poskytovatel se tímto vzdává práva na přiměřenou dodatečnou odměnu ve smyslu ustanovení 
§ 58 odst. 6 autorského zákona (smluvní strany vylučují užití uvedeného ustanovení § 58 odst. 
6 autorského zákona). 

6. Záruka, reklamace a podmínky pro platnost záruky 

6.1. Poskytovatel garantuje funkčnost dodaného informačního systému HELlOS Green, která plně 
odpovídá funkčnosti popsané v dodané Elektronické dokumentaci, a to po dobu 24 měsíců ode 
dne předání HELlOS Green dle odst. 3.2 této smlouvy Poskytovatel dále u modulu 
informačního systém HELlOS Green - Webový portál zaručuje, že toto Dílo bude v souladu 
s Elektronickou dokumentací a Rozvojovými požadavky uvedenými v článku 2 Přílohy Č . 2 této 
smlouvy a bude způsobilé sloužit svému účelu . V případě reklamovatelných chyb, tzn. takových 
vad, pro které není informační systém HELlOS Green v souladu s dodanou Elektronickou 
dokumentací či u modulu HELlOS Green - Webový portál též s Rozvojovými požadavky, 
případně není-Ii způsobilé sloužit svému účelu, je Nabyvatel oprávněn uplatnit reklamaci dle 
Provozních podmínek HELlOS Green, které jsou přílohou č. 4 Smlouvy o údržbě, a to ve lhůtě 
do 24 měsíců ode dne předání HELlOS Green dle odst. 3.2 této smlouvy, nebo na základě 
uzavřené Smlouvy o údržbě HELlOS Green. 

6.2. Vymezení záručních a reklamačních podmínek je stanoveno v Provozních podmínkách HELlOS 
Green, které jsou přílohou Č. 4 Smlouvy o údržbě. 

7. Trvání Smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to na dobu trvání majetkových autorských práv 
Poskytovatele. 

7.2. Poskytovatel není oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel nevyužívá 
výhradní licenci vůbec nebo využívá-Ii ji nedostatečně a jsou-Ii tím značně nepříznivě dotčeny 
oprávněné zájmy Poskytovatele. Smluvní strany tímto tedy vylučují použití ustanovení § 2378 
občanského zákoníku. 

7.3 . Poskytovatel není oprávněn od této smlouvy odstoupit ani tehdy, neodpovídá-Ii již dílo, které 
dosud nebylo zveřejněno, jeho přesvědčení a zveřejněním díla by byly značně nepříznivě 
dotčeny jeho oprávněné osobní zájmy. Smluvní strany tímto tedy vylučují použití ustanovení § 

2382 občanského zákoníku. 

7.4. Zánikem Nabyvatele přechází práva a povinnosti z této smlouvy na jeho právního nástupce. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato Licenční smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

8.2. Tato Licenční smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazykovém znění. Každá ze 
smluvních stran obdrží vždy po jednom stejnopisu. 

8.3. Přílohy, které jsou uvedeny v textu této Licenční smlouvy a na něž tato smlouva odkazuje, jsou 
její nedílnou součástí. 

8.4. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této Licenční 
smlouvy byly mezi nimi dohodnuty svobodně, vážně a určitě a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

Strana: S z 10 



licenční smlouva 

Seznam příloh , jež tvoří nedílnou součást smlouvv: 

Příloha č. 1- Přehled stávajících licencí 

Příloha č. 2 - Licence poskytované na základě Licenční smlouvy 

V Praze dne ·1ť t Ze,,+-

Ing. Jiří Hub 
místopředseda představenstva 

4.;" Ijo!~ V Praze dne ...... .......... .. ..... . 

Za Nabyvatele 

PhDr. Helena Úlovcová 

. I . V PRO vzo VANI, ŠKOLSKE 
~~~~~~N~~~AZAŘIZENI A ZAŘlzENi PRO DA.LŠi 
VZDĚLÁVÁNi PEOAGOGICKYCH PRACOVNIKU 
Wellova 1271 / 6. 10200 Pr'aha 10. 
tet: 2740 , 

 

Strana: 6210 



licenční smlouva 

Příloha č. 1 - Přehled stávajících licencí získaných na základě Licenční smlouvy č. 

SRP000427 ze dne 24. 1. 2012 

Na základě Licenční smlouvy č. SRP000427 uzavřené dne 24. 1. 2012 mezi Nabyvatelem a obchodní 
společností Asseco Solutions, a.s ., se sídlem Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 20, IČ: 649 
49 541, získal Nabyvatel časově neomezenou licenci k informačnímu systému HELlOS Green 
v následující konfiguraci: 

Název modulu 

ZÁKLAD 

PODPORA WORKFLOW 

ÚČETNICTVr 

FAKTURY PŘIJATÉ 

FAKTURY VYDAN~ 

POKLADNA 

BANKA 

MAJETEK 

ZAKÁZKA 

MZDY 

PERSONALISTIKA 

Finance - Řízení cashflow - standard 

Smlouvy 

Kniha jízd 

Práce na projektu, neomezená multilicence 

Podmíněné závazky a pohledávky ze smluv 

Rozpočet 

Výkaznictví (Fenix) 

Počet současně přistupujících Standardních uživatelů = 20 

Strana: 7 z 10 



licenční smlouva 

Příloha Č. 2 - Licence poskytované na základě Licenční smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že na základě této smlouvy bude poskytnuta Licence k informačnímu 
softwaru HELlOS Green v následujícím rozsahu: 

Název modulu 

Spisová služba HELlOS 

EDM - Electronic document management 

HELlOS Green - propojení na spisovou službu HELlOS 

Podpora pro čárové kódy v HELlOS Green 

SW pro datový terminál- 2 ks 

nástroje přizpůsobení HELlOS 

Dodaný produkt bude dodán v české legislativní a v české jazykové lokalizaci, a to včetně elektronické 
dokumentace. 

Článek 1 - Elektronická inventarizace majetku 

Poskytovatel navrhl nadstavbu/samostatný modul, prostřednictvím kterého bude Nabyvatel 
realizovat inventarizaci majetku pomocí systému čárových kódů při provádění inventur majetku. 

Podmínka funkčnosti: navrhovaný systém spolupracuje s databázovým systémem 15 HELlOS Green 
provozovaným v hostitelském počítači PC s využitím datového rozhraní. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout dodávku licencí a souvisejících služeb implementace a dalších 
dle specifikace níže pro rozeběhnutí elektronické inventarizace majetku v sídle Nabyvatele pro 
zpracování pomocí offline technologie čárových kódů. 

Popis modulu Elektronická inventarizace majetku: 

Tento modul informačního systému nabízí takové řešení, kdy po označení majetku Nabyvatele je 
možné takto označený majetek inventarizovat pomocí mobilního terminálu (čteček čárových kódů). 

V Poskytovatelem navrženém řešení (modulu) jsou uloženy záznamy, kde je daný předmět umístěn. 
K takto zavedeným předmětům je možné vytisknout evidenční štítek s číslem, názvem a přiděleným 
čárovým kódem. Jednotlivé předměty jsou označeny přidělenými jedinečnými identifikačními čísly. 
Nabyvatel má možnost tisku seznamu předmětů, jež se nacházejí v dané místnosti. 

Pomocí programu k synchronizaci je možné nahrát data do terminálu tiskárny pomocí kabelu nebo 
wi-fi. 

V rámci modulu je možné měnit základní údaje, které se týkají umístění, případně stavu majetku. 

Pro dotisk jednotlivých štítků je k dispozici tiskárna čárových kódů a ke sběru dat je určen mobilní 
terminál s pamětí (pro snímání čárového kódu). 

Strana: 8 z 10 



licenční smlouva 

Specifikace dodávané technologie: 

1/ Ruční terminály (čtečky čárových kódů) - 2ks - se zabudovaným laserovým snímačem čárového 
kódu. Maximální hmotnost 0,28 kg. Barevný dotykový displej s minimální úhlopříčkou 2,8", 
minimální rozlišení displeje 240 x 320 bodů, wi-fi komunikace, baterie s minimální kapacitou 
2400mAh, včetně záložní baterie s minimální kapacitou 1SmAh. Možnost rozšíření paměti pomocí 
microSD karty. Popruh na ruku a dotykové pero s poutkem. Napájecí kabel. 

2/ Tiskárna - 2ks - stolní, rozhraní USB, LAN, plastové provedení. 

Článek 2 - Webový portál k informačnímu systému HElIOS Green 

Popis a Rozvojové požadavky: 

Webový portál je provozován na stávajícím aplikačním serveru, stejně jako samotný 15 HELlOS 
Specífíkace stroje: 
VM na platformě Hyper-V 

Windows server 2008 R2 Standard 
Service Pack 1 
64-bit OS 

Processor: 

RAM: 
HOD: 

Intel Xeon ES-2640 
4 virtual CPUs 
8,00 GB (8192 MB) 
278 GB 

Požadované funkcionality webové aplikace: 

• Vyplňování docházek na pracovní poměry, dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení 
práce se všemi požadovanými náležitostmi 

• Zachování funkcionalit stávajícího docházkového systému 
• Vyplňování žádanek na dovolenou, práce doma a indispoziční volno elektronicky 
• Schvalování výše uvedených nepřítomností v systému dle jednotlivých pracovních poměrů a 

propadnutí do jednotlivých výkazů 
• Schvalování pracovních výkazů v systému 
• Zobrazení výplatních pásek 
• Administrace cestovních příkazů - vytvoření, schválení 
• Vyplňování dotazníků 

• Hlášení změn osobních údajů 

Článek 3 - Elektronická spisová služba 

Poskytovatel navrhl nadstavbu/samostatný modul, prostřednictvím kterého je realizována spisová 
služba v souladu s požadavky zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů. 

Podmínka funkčnosti: navrhovaný systém spolupracuje s databázovým systémem 15 HELlOS Green 
provozovaným v hostitelském počítači PC s využitím datového rozhraní. 

Strana: 9 z 10 



licenční smlouva 

Popis modul Elektronická spisová služba: 

Tento modul informačního systému nabízí takové řešení, kdy je předmětná nadstavba kompatibilní 
se stávajícím informačním systémem HELlOS Green. Nadstavba je propojena se stávající datovou 
schránkou Nabyvatele. Jejím prostřednictvím probíhá zpracování příchozí a odchozí komunikace 
velektronické podobě a je umožněno třídění a distribuce elektronické pošty v rámci organizace 
Nabyvatele. Současně je prostřednictvím této nadstavby zajištěn přehled o jejím vyřízení a 
zpracování. 

Předmětná nadstavba splňuje veškeré požadavky vycházející z platné legislativy (zákon č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové službě, prováděcí vyhláška 259/2012 Sb. atd.). Současně jsou 
respektovány požadavky na elektronickou komunikaci na bázi elektronického podpisu a je zajištěn 
systém ochrany dat ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů . 

Umožňuje Nabyvateli vést evidenci došlých a odeslaných dokumentů dle platné legislativy, a to všemi 
možnými komunikačními kanály (tj. datová schránka, doručený email, listinná podoba). 

Požadavky na úschovu a práci s elektronickou podobou dokumentů: 

Dokumenty jsou bezpečně uloženy v jednotné databázi a přístup k nim je zajištěn přes nabízenou 
nadstavbu, jež je plně kompatibilní se stávajícím informačním systémem Nabyvatele HELlOS Green. 
Tato nadstavba Nabyvateli umožňuje nahrávání, stahování dokumentů, jejich správu a evidenci, 
včetně jejich verzování při zachování evidence historie původních znění verzovaných dokumentů 
(formou opatření časových razítek). Rovněž je umožněno sdílení při práci na dokumentech a je 
umožněn přístup k těmto dokumentům, včetně možnosti nastavení přístupů k jednotlivým 
dokumentům různých zaměstnancům Nabyvatele. Nadstavbový systém/modul rovněž umožňuje 

schvalování dokumentů pomocí elektronického podpisu, případně více elektronickými podpiSY a 
možnost jejich zveřejňování v rámci organizace. 

V případě verzování dokumentů je zaručen způsob ochrany, který zajišťuje, že v případě přístupu více 
uživatelů do jednoho dokumentu je možné "zarezervovat" verzování určitého dokumentu pouze 
jedním uživatelem, přičemž dalšímu (při snaze verzovat daný dokument) je viditelně předána 

informace, že je s dokumentem pracováno a tudíž není možné do něj v daný okamžik zasahovat. 

Předmětná nadstavba umožňuje fulltextové vyhledávání v dokumentech, možnost tvorby a úpravy 
dokumentů přímo v MS Office, jejich převedení na PDF formát. 

K nahraným dokumentům je možné připojit neomezené množství příloh . Jejich přiložení je rovněž 
opatřeno časovým razítkem. 

Dokumenty formátu PDF je možné opatřit časovým razítkem. 

Nadstavba umožňuje hromadný import/export dokumentů mezi nadstavbou a zvoleným adresářem 
na PC uživatele. 

Přístupy pro nastavování práv v rámci dané nadstavby: 

Řešení umožňuje nastavení a vlastní definici práv k tomu určeného zástupce Nabyvatele z oblasti 
správy ICT, což umožňuje, že daná osoba má oprávnění nastavit přístupy ke konkrétním typům 
dokumentů, přiřadit status uživatele (jeho roli) nebo dané zakázky - tj. interních číselníků 
Nabyvatele, které označují část činnosti/oddělení Nabyvatele. 

Oprávnění pro práci s dokumenty: vytváření, prohlížení, úprava, kopírování, ukládání, mazání, 
verzování, podepisování, případně další požadavky Nabyvatele uvedené výše. 

Stra na: 10 z l O 




